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PARADIESSPEYER
“@Griechisch-mediterrane und deutsche Kﬁche

Restaurant Paradies
Any Riibsamenwiihl 3 1
Tel.206232 -2 91 2330
Fax:06232 - 815174
Mail: info@paradies-speyer.de
- Home: www.paradies-speyer.de
www.camping-speyer.de/gaststaette--paradies-.html

Handy E. Damai +49 177 786 94 14

Offnungszeiten : ~ Oktober bis April:
Montag + Dienstag Ruhetag \

Mittwoch bis eimsehl Jreitag von 17 bis 22"Uhr
Sa + So und an Felertagen von 11 Uhr 30 bis 22 Uhr
~und nach Vereinbarung

: ‘ Der allseits beliebte und bekannte Mitarbeiter EDDY
mit Ehefrau JORA mochten Sie sehr herzlich bei uns

Sollten Sie eine Feier planen, steht EDDY fur alle
Fragen zur Verfligung.

Wir winschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.

)




kleine Gerichte

vegetarisch:
1 ZAZIKI
der griechische Klassiker
2 OLIVEN, Portion
10 PEPERONIS
gegrillt mit Ol - Knoblauch Vinaigrette
11 KNOBLAUCHBROT
nach Art des Hauses
12 ZUCCHINI
frittiert, mit Zaziki
13 AUBERGINEN
frittierte Auberginenscheiben mit Zaziki
6 ZWEI BLUMENKOHLTALER
an Salat

nicht vegetarisch:

17 GIGANTES, DICKE BOHNEN
in Tomatensof3e, mit Schatkése

3 TARAMAS

eine Creme aus Fischrogen

14 FRITTIERTE SARDELLEN

mit Taramascreme

4,50 €

4,50 €
7,20 €

3,20 €

7,00 €

7,00 €

10,50 €

7,20 €

5,50 €

9,20 €



16

18

DOLMADAKI WEINBLATTER 7,20 €
gefiillt mit Reis, dazu Zitronensole

VORSPEISENPLATTE 24,00 €

fiir zwei Personen

alle Vorspeisen werden mit zusétzlichem Brot serviert

Kdsespezialitdten

20

21

31

32

15

GRIECHISCHER FETAKASE 10,80 €

mit Filoteig ummantelt,
mit Honig — Feigensof3e

GEBACKENER SCHAFSKASE 10,80 €

auf Zwiebel- und Tomatenbett,
Oliven und Peperonis

Salate

HAHNCHENSALAT 15,50 €

mit Salat der Saison und
hausgemachtem Dressing;

BAUERNSALAT 14,50 €
Blattsalat, Tomate, Gurke, Zwiebel,
Peperoni, Olivendl und Fetakase;

KLEINER SALAT 6,80 €



33

34

35

40

41

42

43

45

46

SCHWEINESCHNITZEL
paniert, mit Salat und Pommes Frites

SCHWEINESCHNITZEL
paniert, mit Jigersof3e, Salat und Pommes Frites

SCHWEINESCHNITZEL
paniert, mit Rahmsof3e und Pommes Frites

vom Grill

GYROS VOM DREHSPIESS
mit Zaziki und Pommes Frites und Salat

SOUFLAKI
zwei Fleischspiefle mit Zaziki, Pommes Frites

und Salat

BIFTEKI

mit Schafskése gefiillt, Zaziki, Pommes Frites
und Salat

RUMPSTEAK
300 Gramm - wahlweise mit Kriuterbutter oder
gerosteten Zwiebeln, Salat und Pommes Frites

KALBSLEBER
mit gerdsteten Zwiebeln, Salat und Pommes Frites

HAHNCHENBRUSTFILET
mit Gemiisereis, Weillweinsof3e und Salat

aus der Pfanne

17,00 €

18,00 €

18,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

28,50 €

15,50 €

17,00 €



48

49

50

51

52

liberbackene
Spezialitdten

SCHWEINELENDE

mit Kése iiberbacken, Pommes Frites,
Metaxasauce und Salat

BIFTEKI

mit Kése tiberbacken, Pommes Frites,
Metaxasauce und Salat

HAHNCHENBRUSTFILET

mit Kése iiberbacken, Pommes Frites,
Metaxasauce und Salat

SOUFLAKI

mit Kése tiberbacken, Pommes Frites,
Metaxasauce und Salat

GYROS vom DREHSPIESS

mit Kése tiberbacken, Pommes Frites,
Metaxasauce und Salat

19,00 €

19,00 €

19,00 €

19,00 €

19,00 €



Mixspezialitditen

53

55

58

vom Grill

POSEIDONPLATTE, fiir zwei Personen 47,00 €
Gyros, zwei Schweinemedaillons, zwei

Lammbkoteletts, zwei Hihnchenbrustfilets,

zwel Schweinesteaks, Bauernsalat, Zaziki

und Pommes Frites

MYKONOS TELLER 18,50 €
Gyros, zwei Schweinemedaillons, ein
Souflaki, Pommes Frites und Salat

HERKULES TELLER 18,50 €

Gyros, zwei Souzuki, ein Souflaki,
Pommes frites und Salat

Spezialitdten vom

62

63

Lamm

LAMMSPIESS 23,00 €
Lammfleisch am SpieB3, mit frischem

Knoblauch, dazu Knoblauchkartoffeln

und Salat

LAMMKOTELETTS 22,00 €
200 g Lammbkoteletts, mit Knoblauch
und Knoblauchkartoffeln und Salat



Fisch & Co

70 LACHSFILET 22,50 €
mit Gemiise und Salat

71 EINE GANZE DORADE 22,50 €
mit Gemiise
72 SCAMPIS 22,50 €

6 Stiick aus der Pfanne, mit Knoblauch,
Gemiisereis und Salat

73 DORADENFILET 22,50 €
mit Knoblauch, Gemiise, Reis und Salat

74 CALAMARI (TUBE) 19,00 €

mit Gemuse

68 BRATFISCH PANIERT 16,50 €

mit Pommes Frites und Salat

69 FISCHPLATTE fiir zwei Personen
Scampi, Calamari, Doraden- u. Lachsfilet,

Reis und Gemiise 59,50 €

fiir die Kleinen

berechnet bis 12 Jahre

75 PORKY SCHNITZEL 7,50 €

kleines Schweineschnitzel mit
Pommes Frites und Ketchup



76

77

78

80

81

82

83

84

85

86

87

HAHNCHEN NUGGETS
mit Pommes Frites und Ketchup

POMMES FRITES
kleine Portion, mit Ketchup

SPAGHETTI

mit Tomatensof3e

PDesserts

SCHOKO SOUFFLE

GEMISCHTES EIS
Vanille, Schokolade, Erdbeere

GRIECHISCHER JOGHURT

garniert mit Walntissen und Honig

CAFE CREMA
ESPRESSO

CAPPUCCINO

ELINIKOS
griechischer Mokka

TASSE TEE
schwarzer, griiner, Pfefferminz, Friichte

7,50 €

3,70 €

6,00 €

7,50 €

6,20 €

7,20 €

Heifle Getrdnke

2,50 €

2,00 €

3,00 €

3,00 €

2,50 €



alkoholfreie Ge tn’inke

90 COLA 2,90 €
140 COLA 0,4 4,40 €
91 COLA  light 0,3 2,90 €
141 COLA  light 0,4 4,40 €
92 COLA mit Orangenlimo 0,3 2,90 €
142 COLA mit Orangenlimo 0,4 4,40 €
93 ZITRONENLIMONADE 0,3 2,90 €
143 ZITRONENLIMONADE 0,4 4,40 €
94 ORANGENLIMONADE 0,3 2,90 €
144 ORANGENLIMONADE 0,4 4,40 €
96 BITTER LEMON 0,4 4,40 €
97 APFELSAFT 0,4 4,40 €
98 ORANGENSAFT 0,4 4,40 €
99 JOHANNISBEERE 0,4 4,40 €
100 MINERALWASSER 0,4 2,90 €
101 MINERALWASSER, still 0,4 2,90 €
150 MINERALWASSER, still 1,0 6,00 €

151 MINERALWASSER 1,0 6,00 €



102

152

103

153

107

104

108

109

105

155

156

Biere

PILS

PILS

RADLER

RADLER

ALKOHOLFREI

HEFEWEIZEN

KRISTALLWEIZEN

DUNKELWEIZEN

WEIZENRADLER

Weinschorle

RIESLINGSCHORLE

WEINSCHORLE

wahlweise mit Weil3wein,
Rotwein oder Rosé

0,3
0,5
0,3
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

0,5

0,5

0,5

3,20 €
4,50 €
3,20 €
4,50 €
4,50 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

4,60 €

4,50 €

4,50 €



Rotweine offen

1€ 0,251

112 MERLOT 4,50 €
ein trockener Rotwein

113 NAUSA 5,00 €
ein trockener Rotwein

114 ANTHOS 4,50 €
ein trockener Rotwein

120 IMIGLYKOS 4,50 €
ein leicht lieblicher Rotwein

117 PORTUGIESER Weil3herbst 4,50 €
ein trockener Roséwein

Weiffwein

118 ANTHOS 4,50 €
trockener Weillwein

119 RETSINA 4,50 €
trockener, geharzter Weilwein

121 IMIGLYKOS 4,50 €
ein lieblicher Weillwein

120 RIESLING 4,50 €

ein trockener Weillwein



Dessertwein

124 MAVRODAPHNE 6,00 €

ein roter LikOorwein

Spirituosen und
Cocktails

je 0,2 cl
125 OUZO 2,50 €
128 METAXA 3,50 €
129 JAGERMEISTER 3,20 €
132 APEROL SPRITS 6,00 €

131 HUGO 6,00 €



Meniis & Buffets
fiir alle Anldsse

Sie planen eine Familienfeier, ein Jubilaum oder einen anderen
Anlass? Gerne stellen wir Ihnen flir jeden Anlass das passende Buffet
oder Menl zusammen.

Rufen Sie uns gerne an oder vereinbaren Sie einen Termin bei uns
um sich direkt vor Ort einen Uberblick Gilber die R&ume und die
Moglichkeiten zu machen.

Nachfolgende Menlvorschlage dienen lediglich als Beispiel:




