





Der allseits beliebte und bekannte Mitarbeiter EDDY mit Ehefrau JORA möchten Sie sehr herzlich bei uns begrüßen. Seine Person garantiert eine gleichbleibende Qualität und persönliche Verbundenheit.

Sollten Sie eine Feier planen, steht EDDY für alle Fragen zur Verfügung.

MARTENZAHLUNS

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.

kleine Gerichte

vegetarisch:

1	ZAZIKI der griechische Klassiker	4,50 €
2	OLIVEN, Portion	4,50 €
10	PEPERONIS gegrillt mit Öl - Knoblauch Vinaigrette	7,20 €
11	KNOBLAUCHBROT nach Art des Hauses	3,20 €
12	ZUCCHINI frittiert, mit Zaziki	7,00 €
13	AUBERGINEN frittierte Auberginenscheiben mit Zaziki	7,00 €
6	ZWEI BLUMENKOHLTALER an Salat	10,50€
<u>ních</u>	t vegetarisch:	
17	GIGANTES, DICKE BOHNEN in Tomatensoße, mit Schafkäse	7,20 €
3	TARAMAS eine Creme aus Fischrogen	5,50 €
14	FRITTIERTE SARDELLEN mit Taramascreme	9,20€

16	DOLMADAKI WEINBLÄTTER gefüllt mit Reis, dazu Zitronensoße	7,20 €
18	VORSPEISENPLATTE für zwei Personen	24,00 €
	alle Vorspeisen werden mit zusätzlichem Brot serviert	

Käsespezialitäten

20	GRIECHISCHER FETAKÄSE mit Filoteig ummantelt, mit Honig – Feigensoße	10,80 €
21	GEBACKENER SCHAFSKÄSE auf Zwiebel- und Tomatenbett, Oliven und Peperonis	10,80 €

Salate

31	HÄHNCHENSALAT mit Salat der Saison und hausgemachtem Dressing;	15,50 €
32	BAUERNSALAT Blattsalat, Tomate, Gurke, Zwiebel, Peperoni, Olivenöl und Fetakäse;	14,50 €
15	KLEINER SALAT	6,80 €

aus der Pfanne

33	SCHWEINESCHNITZEL paniert, mit Salat und Pommes Frites	17,00€
34	SCHWEINESCHNITZEL paniert, mit Jägersoße, Salat und Pommes Frites	18,00€
35	SCHWEINESCHNITZEL paniert, mit Rahmsoße und Pommes Frites	18,00 €
	vom Grill	
40	GYROS VOM DREHSPIESS mit Zaziki und Pommes Frites und Salat	16,00€
41	SOUFLAKI zwei Fleischspieße mit Zaziki, Pommes Frites und Salat	16,00€
42	BIFTEKI mit Schafskäse gefüllt, Zaziki, Pommes Frites und Salat	16,00 €
43	RUMPSTEAK 300 Gramm - wahlweise mit Kräuterbutter oder gerösteten Zwiebeln, Salat und Pommes Frites	28,50 €
45	KALBSLEBER mit gerösteten Zwiebeln, Salat und Pommes Frites	15,50 €
46	HÄHNCHENBRUSTFILET mit Gemüsereis, Weißweinsoße und Salat	17,00€

überbackene Spezialitäten

48	SCHWEINELENDE mit Käse überbacken, Pommes Frites, Metaxasauce und Salat	19,00 €
49	BIFTEKI mit Käse überbacken, Pommes Frites, Metaxasauce und Salat	19,00€
50	HÄHNCHENBRUSTFILET mit Käse überbacken, Pommes Frites, Metaxasauce und Salat	19,00 €
51	SOUFLAKI mit Käse überbacken, Pommes Frites, Metaxasauce und Salat	19,00 €
52	GYROS vom DREHSPIESS mit Käse überbacken, Pommes Frites, Metaxasauce und Salat	19,00 €

Mixspezialitäten vom Grill

53	POSEIDONPLATTE, für zwei Personen Gyros, zwei Schweinemedaillons, zwei Lammkoteletts, zwei Hähnchenbrustfilets, zwei Schweinesteaks, Bauernsalat, Zaziki und Pommes Frites	47,00€
55	MYKONOS TELLER Gyros, zwei Schweinemedaillons, ein Souflaki, Pommes Frites und Salat	18,50 €
58	HERKULES TELLER Gyros, zwei Souzuki, ein Souflaki, Pommes frites und Salat	18,50€

Spezialitäten vom Lamm

62	LAMMSPIESS Lammfleisch am Spieß, mit frischem Knoblauch, dazu Knoblauchkartoffeln und Salat	23,00 €
63	LAMMKOTELETTS 200 g Lammkoteletts, mit Knoblauch und Knoblauchkartoffeln und Salat	22,00 €

Fisch & Co

70	LACHSFILET mit Gemüse und Salat	22,50€
71	EINE GANZE DORADE mit Gemüse	22,50€
72	SCAMPIS 6 Stück aus der Pfanne, mit Knoblauch, Gemüsereis und Salat	22,50 €
73	DORADENFILET mit Knoblauch, Gemüse, Reis und Salat	22,50 €
74	CALAMARI (TUBE) mit Gemüse	19,00 €
68	BRATFISCH PANIERT mit Pommes Frites und Salat	16,50 €
69	FISCHPLATTE für zwei Personen Scampi, Calamari, Doraden- u. Lachsfilet, Reis und Gemüse	59,50 €

für die Kleinen

berechnet bis 12 Jahre

75	PORKY SCHNITZEL	7,50 €
	kleines Schweineschnitzel mit	
	Pommes Frites und Ketchup	

76	HÄHNCHEN NUGGETS mit Pommes Frites und Ketchup	7,50 €
77	POMMES FRITES kleine Portion, mit Ketchup	3,70 €
78	SPAGHETTI mit Tomatensoße	6,00€
	Desserts	
80	SCHOKO SOUFFLE	7,50 €
81	GEMISCHTES EIS Vanille, Schokolade, Erdbeere	6,20€
82	GRIECHISCHER JOGHURT garniert mit Walnüssen und Honig	7,20 €
	Heiße Getränk	e
83	CAFE CREMA	2,50€
84	ESPRESSO	2,00€
85	CAPPUCCINO	3,00€
86	ELINIKOS griechischer Mokka	3,00€
87		

alkoholfreie Getränke

90	COLA	0,3	2,90 €
140	COLA	0,4	4,40 €
91	COLA light	0,3	2,90€
141	COLA light	0,4	4,40 €
92	COLA mit Orangenlimo	0,3	2,90€
142	COLA mit Orangenlimo	0,4	4,40 €
93	ZITRONENLIMONADE	0,3	2,90€
143	ZITRONENLIMONADE	0,4	4,40 €
94	ORANGENLIMONADE	0,3	2,90€
144	ORANGENLIMONADE	0,4	4,40 €
96	BITTER LEMON	0,4	4,40 €
97	APFELSAFT	0,4	4,40 €
98	ORANGENSAFT	0,4	4,40 €
99	JOHANNISBEERE	0,4	4,40 €
100	MINERALWASSER	0,4	2,90€
101	MINERALWASSER, still	0,4	2,90€
150	MINERALWASSER, still	1,0	6,00€
151	MINERALWASSER	1,0	6,00€

Biere

102	PILS	0,3	3,20 €
152	PILS	0,5	4,50€
103	RADLER	0,3	3,20€
153	RADLER	0,5	4,50€
107	ALKOHOLFREI	0,5	4,50 €
104	HEFEWEIZEN	0,5	4,60€
108	KRISTALLWEIZEN	0,5	4,60€
109	DUNKELWEIZEN	0,5	4,60€
105	WEIZENRADLER	0,5	4,60€

Weinschorle

155	RIESLINGSCHORLE	0,5	4,50 €
156	WEINSCHORLE wahlweise mit Weißwein, Rotwein oder Rosé	0,5	4,50€

Rotweine offen

		je 0,25 l
112	MERLOT ein trockener Rotwein	4,50 €
113	NAUSA ein trockener Rotwein	5,00 €
114	ANTHOS ein trockener Rotwein	4,50 €
120	IMIGLYKOS ein leicht lieblicher Rotwein	4,50€
117	PORTUGIESER Weißherbst ein trockener Roséwein	4,50 €
	Weißwein	
118	ANTHOS trockener Weißwein	4,50 €
119	RETSINA trockener, geharzter Weißwein	4,50 €
121	IMIGLYKOS ein lieblicher Weißwein	4,50 €
120	RIESLING	4,50 €

ein trockener Weißwein

Dessertwein

124 MAVRODAPHNE ein roter Likörwein

6,00€

Spírituosen und Cocktails

je 0,2 cl

125	OUZO	2,50 €
128	METAXA	3,50 €
129	JÄGERMEISTER	3,20 €
132	APEROL SPRITS	6,00€
131	HUGO	6,00€

Menüs & Buffets für alle Anlässe

Sie planen eine Familienfeier, ein Jubiläum oder einen anderen Anlass? Gerne stellen wir Ihnen für jeden Anlass das passende Buffet oder Menü zusammen.

Rufen Sie uns gerne an oder vereinbaren Sie einen Termin bei uns um sich direkt vor Ort einen Überblick über die Räume und die Möglichkeiten zu machen.

Nachfolgende Menüvorschläge dienen lediglich als Beispiel:

BUFFETVORSCHLAG NR.: 1

Knoblauchbrot, Peperonis, Salat, Zaziki, Gyros, Hähnchenbrustfilet, Lammkotelett, Rinderspieß, Kartoffelspalten, Reis,

PRO PERSON: 36,- €

Rnoblauchbrot, Peperonis,
Bifteki, Saziki, Gyros,
Pommes Frites, Reis

PRO PERSON,

BUFFETVORSCHLAG NR.: 3

Knoblauchbrot, Peperonis, Bauernsalat, Zaziki, Gemüse, Gyros, Bifteki, Souflaki, Loup de Mer, Calamari, Pommes Frites, Reis

PRO PERSON: 36,- €